
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Совета 
депутатов Красногорского городского 
поселения от 29.12.2022 года № 148 
«О бюджете Красногорского городского 
поселения на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов»

Совет депутатов Красногорского городского поселения

Внести в Решение Совета депутатов Красногорского городского поселения 
от 29.12.2022 года № 148 «О бюджете Красногорского городского поселения на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
« 1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения на
2023 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения в 
сумме 84 141 643,60 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 56 678 610,10 
рублей;

общий объем расходов бюджета городского поселения в сумме 86 065 851,69 
рублей, в том числе объем расходов на исполнение публично-нормативных 
обязательств Красногорского городского поселения в сумме 525 630,00 рублей

объем дефицита бюджета городского поселения на 2023 год в сумме 
1 924 208,09 рублей»;

2) Приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему 
решению);

3) Приложение 3 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему 
решению);

4) Приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему 
решению);

РЕШАЕТ:

решению);

Председатель Совета депутатов 
Красногорского городского поселения

Глава Красногорского 
городского поселения

5) Приложение 5 изложить в новс

/ 0  В.Г. Кашигин

сложение 4 к настоящему

К.Ю. Самохвалов



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 24 августа 2023 года № 185 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 

"О бюджете Красногорского городского поселения 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

от 29 декабря 2022 года № 148

Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 
от 29 декабря 2022 года № 148

Доходы бюджета городского поселения на 2023 год на плановый период 2024 и 2025 годов 
_______________________________________________________ ___________ ___________________ _______ (рублей)

К од бю дж етной класси ф и кац и и  
Р оссийской Ф едерации

Н аи м ен ован и е доходов 2023  год 2024  год 2025  год

000 1 00 00000 00 0000 000
Н А Л О Г О В Ы Е  И  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  

Д О Х О Д Ы
24 197 533,50 24 346 100,00 25 317 300,00

000 1 01 00000 00 0000 000 Н а л о г и  н а  п р и б ы л ь , д о х о д ы 13 800 000,00 14 485 400,00 15 320 000,00
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 13 800  0 0 0 ,00 14 485 4 0 0 ,0 0 15 320  000 ,00

000 1 03 00000 00 0000 000
Н а л о г и  н а  т о в а р ы  (р а б о т ы , у с л у г и ) ,  

р е а л и з у е м ы е  н а  т е р р и т о р и и  Р о с с и й с к о й  

Ф е д е р а ц и и
4 129 300,00 4 461 100,00 4 589 300,00

000 1 03 02000 01 0000 п о
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

4 129 3 0 0 ,0 0 4 461 100,00 4 589 300 ,00

000 1 05 00000 00 0000 000 Н а л о г и  н а  с о в о к у п н ы й  д о х о д 12 720,50 0,00 0,00
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 12 7 20 ,50

000 1 06 00000 00 0000 000 Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о 3 629 000,00 3 629 000,00 3 629 000,00
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 380  0 00 ,00 1 380 000 ,00 1 380 0 00 ,00

000 1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 2 2 4 9  0 00 ,00 2 2 4 9  0 00 ,00 2 249  0 00 ,00

000 1 08 00000 00 0000 000 Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а 20 000,00 20 000,00 20 000,00

000 1 09 00000 00 0000 000
З а д о л ж е н н о с т ь  и п е р е р а с ч е т ы  п о  

о т м е н е н н ы м  н а л о г а м , с б о р а м  и и н ы м  

о б я з а т е л ь н ы м  п л а т е ж а м
178,00

000 1 11 00000 00 0000 000
Д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а ,  
н а х о д я щ е г о с я  в г о с у д а р с т в е н н о й  и 

м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и
2 262 724,00 1 440 500,00 1 440 500,00

000 1 И  05013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

856 0 00 ,00 806 0 00 ,00 806 0 0 0 ,00

000 1 11 05025 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности городских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

35 3 0 3 ,0 0 23 100,00 23 100,00

000 1 11 05075 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений (за 
исключением земельных участков)

963 7 8 1 ,0 0 298  0 00 ,00 298 000 ,00



ООО 1 11 05314 13 0000 120

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления городских поселений, 
государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении 
земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений

2 0 0 0 ,0 0 2 0 00 ,00 2 000 ,00

ООО 1 11 07015 13 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающ ейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
городскими поселениями

101 0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,00 10 0 0 0 ,00

ООО 1 11 09045 13 0000 120
П рочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений

63 2 4 0 ,0 0 60 0 0 0 ,00 60  000 ,00

ООО 1 11 09080 13 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию  нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в собственности 
городских поселений, и на землях или 
земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена

241 4 0 0 ,0 0 241 4 0 0 ,00 241 400 ,00

ООО 1 12 00000 00 0000 ООО
Платежи при пользовании природными 
ресурсами 111 404,00 118 100,00 126 500,00

ООО 1 12 01000 01 0000 120
Плата за  негативное воздействие на 
окружаю щую  среду 81 800 ,00 85 100,00 88 500 ,00

ООО 1 12 01010 01 0000 120
Плата за выбросы загрязняющ их веществ в 
атмояферный воздух стационарными 
объектами

81 800 ,00 85 100,00 88 500 ,00

ООО 1 12 05050 13 0000 120
П лата за  пользование водными объектами, 
находящимися в собственнсти городских 
поселений

2 9  6 0 4 ,00 33 0 0 0 ,00 38 000 ,00

ООО 1 13 00000 00 0000 ООО
Доходы от оказания платных услуг и 
компенсвции затрат горсударства 36 000,00 36 000,00 36 000,00

ООО 1 13 01995 13 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских поселений

2 0 0 0 ,0 0 2 0 0 0 ,00 2  0 0 0 ,00

ООО 1 13 02065 13 0000 130
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества городских поселений

34 0 0 0 ,00 34 0 0 0 ,00 34  0 0 0 ,00

ООО 1 14 00000 00 0000 ООО
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 125 207,00 85 000,00 85 000,00

ООО 1 14 02000 13 0000 440

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бю джетных и автономных учреждений, а  также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 
в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

40  2 0 7 ,0 0



ООО 1 14 06313 13 0000 430

Плата за  увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков иземель (или) 
земельных участков, государственная 
собственность на которыен не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений

85 0 00 ,00 85 0 00 ,00 85 000 ,00

ООО 1 16 00000 00 0000 ООО Штрафы, санкции, возмещение ущерба 71 000,00 71 000,00 71 000,00

ООО 2 00 00000 00 0000 ООО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 59 944 110,10 37 128 864,00 22 127 084,00

ООО 2 02 00000 00 0000 ООО
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

56 678 610,10 37 128 864,00 22 127 084,00

000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 10 928 300,00 8 804 000,00 8 778 100,00

000 2 02 16001 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

10 928  3 0 0 ,00 8 804 000 ,00 8 778 100,00

ООО 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 990 720,00 1 035 220,00 1 071 720,00

000 2 02 30024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

2 520 ,00 2 520 ,00 2 520 ,00

000 2 02 35118 13 0000 150

Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военные 
комиссариаты

988 2 0 0 ,0 0 1 032  700 ,00 1 069  2 00 ,00

ООО 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 44 759 590,10 27 289 644,00 12 277 264,00

000 2 02 49999 13 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений

4 4  759  5 9 0 ,1 0 27  2 8 9  6 4 4 ,00 12 277  264 ,00

ООО 2 07 00000 00 0000 ООО Прочие безвозмездные поступления 3 265 500,00 0 ,00 0 ,00

000 2 07 05030 13 0000 ООО
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских поселений

3 265  5 0 0 ,00

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА, ВСЕГО 84 141 643,60 61 474 964,00 47 444 384,00



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 24 августа 2023 года № 185 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 

"О бюджете Красногорского городского поселения 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

от 29 декабря 2022 года № 148

Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 
от 29 декабря 2022 года № 148

Распределение бюджетных ассигнований
по целевым статьям (муниципальным программам городского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского 
поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

рублей

Наименование Целевая статья

I р
уп

па
 в

ид
а 

оа
сх

од
ов

Ра
зд

ел
П

од
ра

зд
ел

2023 год 2024 год 2025 год

ВС Е Г О 86 065  851 ,69 60  757  739,00 45 969 079,00
Муниципальная программа "Обеспечение деятельности  
органов местного самоуправления Красногорского  
городского поселения"

70 0 00 00000 13 885 755,65 14 507 598,00 14 577 300,00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности (иные 
бюджетные ассигнования)

70 0 00 28900 800 01 04 1 870,00 8 808,00 8 808,00

Расходы общегосударственного характера 70 0 04 00000 13 883 885,65 14 498 790,00 14 568 492,00
Г лава муниципального образования (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами)

70 0 04 20300 100 01 02 1 647 917,01 1 644 117,00 1 644 117,00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления (расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

70 0 04 20400 100 01 04 9 586 324,64 10 433 250,00 10 433 250,00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

70 0 04 20400 200 01 04 2 649 644,00 2 421 423,00 2 491 125,00

Муниципальная программа "Формирование и содерж ание  
муниципального имущества Красногорского городского 
поселения"

71 0 00 00000 1 044 906,91 404 676,00 399 676,00

Реализация мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов (закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд)

71 0 00 02500 200 01 13 170 606,00 170 606,00 170 606,00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности (иные 
бюджетные ассигнования)

71 0 00 28900 800 01 13 40 008,00 33 070,00 33 070,00

Расходы общегосударственного характера 71 0 04 00000 712 292,91 125 000,00 120 000,00
Реализация муниципальной политики в области приватизации 
и управления муниципальной собственностью 71 0 04 90000 712 292,91 125 000,00 120 000,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности (закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

71 0 04 90020 200 01 13 712 292,91 125 000,00 120 000,00

Реализация муниципальных функций в области 
национальной экономики

71 0 34 00000 122 000,00 76 000,00 76 000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

71 0 34 00301 200 04 12 122 000,00 76 000,00 76 000,00



Муниципальная программа "Награждение Почетной  
грамотой и поощрение Благодарственным письмом  
граждан, прож ивающих на территории Красногорского  
городского поселения"

72 0 00 00000 121 900,00 121 900,00 121 900,00

Реализация муниципальных функций, связанных с 
общемуниципальным управлением

72 0 06 00000 121 900,00 121 900,00 121 900,00

Выполнение других обязательств муниципального 
образования (социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

72 0 06 92030 300 01 13 121 900,00 121 900,00 121 900,00

Муниципальная программа "Культурно- массовые 
мероприятия общественных организаций на территории 
Красногорского городского поселения"

73 0 00 00000 123 500,00 123 500,00 123 500,00

Культурно-массовые мероприятия общественных организаций 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

73 0 00 02100 200 08 04 123 500,00 123 500,00 123 500,00

Муниципальная программа "Осуществление первичного  
воинского учет а на территории Красногорского городского  
поселения"

74 0 00 00000 988 200,00 1 032 700,00 1 069200,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 74 0 02 00000 988 200,00 1 032 700,00 1 069 200,00
Осуществление полномочий по первичному воинскому учету 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов (расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными Лонлами!

74 0 02 51180 100 02 03 948 580,00 948 580,00 948 580,00

Осуществление полномочий по первичному воинскому учету 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов (закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

74 0 02 51180 200 02 03 39 620,00 84 120,00 120 620,00

Муниципальная программа "Поддержка коммунального  
хозяйства на территории Красногорского городского  
п о ’селения"

76 0 00 00000 700 000,00 700 000,00 700 000,00

Поддержка коммунального хозяйства 76 0 35 00000 700 000,00 700 000,00 700 000,00
Мероприятия в области коммунального хозяйства (иные 
бюджетные ассигнования)

76 0 35 10500 800 05 02 700 000,00 700 000,00 700 000,00

Муниципальная программа "Содерж ание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и 
благоустройство Красногорского городского поселения"

77 0 00 00000 3 8 5 3 7  415,38 16 530 468,00 16 313 016,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств из федерального и областного бюджета

77 0 01 00000 28 113 458,00 8 094 944,00 7 765 764,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

77 0 01 S6050 200 04 09 28 031 658,00 8 009 844,00 7 677 264,00

Реализация природоохранных мероприятий в городских 
поселениях (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

77 0 01 00600 200 05 03 81 800,00 85 100,00 88 500,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
соедств бюджета гоподского поселения

77 0 03 00000 511 349,43 0,00 0,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

77 0 03 S6050 200 04 09 511 349,43

Дорожная деятельность 77 0 31 00000 5 191 699,26 4 193 282,00 4 222 223,00

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

77 0 31 50600 200 04 09 5 191 699,26 4 193 282,00 4 222 223,00

Благоустройство 77 0 60 00000 4 720 908,69 4 242 242,00 4 325 029,00

Уличное освещение (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

77 0 60 00100 200 05 03 3 698 379,42 4 242 242,00 4 325 029,00

Озеленение (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

77 0 60 00300 200 05 03 300 000,00

Организация и содержание мест захоронения (закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд)

77 0 60 00400 200 05 03 196 005,00



Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения) 
государственных (муниципальных) нужд)

77 0 60 00500 200 05 03 526 524,27

Муниципальная программа "Основные культурно-массовые  
мероприятия на территории Красногорского городского 
поселения"

79 0 00 00000 350 000,00 350 000,00 350 000,00

Реализация мероприятий в области культуры (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

79 0 00 01900 200 08 01 350 000,00 350 000,00 350 000,00

Муниципальная программа "О м ерах социальной поддерж ки 
отдельных категорий граждан, прож ивающ их на 
территории Красногорского городского поселения"

80 0 00 00000 525 630,00 525 630,00 525 630,00

Реализация иных муниципальных функций в области 
социальной политики 80 0 09 00000 525 630,00 525 630,00 525 630,00
Реализация мероприятий по социальной поддержке 
отдельных категорий граждан (социальное обеспечение и 
иные выплаты населению)

80 0 09 01000 525 630,00 525 630,00 525 630,00

Ежемесячная пожизненная выплата лицам, удостоенным 
звания "Почетный житель Красногорского городского 
поселения” (социальное обеспечение и иные выплаты 
населению)

80 0 09 01100 300 10 03 27 600,00 27600,00 27600,00

Ежемесячная доплата к пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы 
Красногорского городского поселения" (социальное 
обеспечение и иные выплаты населению)

80 0 09 01200 300 10 03 498 030,00 498030,00 498030,00

Муниципальная программа "Мероприятия по физкультуре и 
спорту на территории Красногорского городского  
поселения"

81 0 00 00000 340 000,00 360 000,00 380 000,00

Реализация мероприятий в области физической культуры и 
спорта (расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления) 
государственными внебюджетными фондами

81 0 00 00700 100 11 05 280 000,00 300 000,00 320 000,00

Реализация мероприятий в области физической культуры и 
спорта (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

81 0 00 00700 200 11 05 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Муниципальная программа "Чистая вода" на территории  
Красногорского городского поселения на 2014-2025 годы"

82 0 00 00000 3 488 284,00 0,00 0,00

Реализация мероприятий по строительству, модернизации, 
реконструкции и капитальному ремонту объектов системы 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод 
(закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

82 0 00 01400 200 05 02 3 480 784,00

Оплата государственной пошлины для получения лицензии на 
право пользования недрами (иные бюджетные ассигнования) 82 0 00 01500 800 05 05 7 500,00

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граж дан Российской Ф едерации" на 
территории Красногорского городского поселения на 2014- 
2025 годы"

83 0 00 00000 98 784,99 0,00 4 600 000,00

подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной  
инфраструктуры" на территории Красногорского  
городского поселения на 2014-2025 годы"

83 2 00 00000 98 784,99 0,00 4 600 000,00

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство приоритетных объектов коммунальной 
инфраструктуры, строительство котельных, систем 
водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, включая 
центральные тепловые пункты, в том числе строительство 
газопроводов и газовых сетей, капитальный ремонт сетей 
коммунальной инфраструктуры (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

83 2 00 00202 200 05 02 98 784,99

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств из федерального и областного бюджета

83 2 01 00000 0,00 0,00 4 600 000,00

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем энергоснабжения, теплоснабжения, 
включая центральные тепловые пункты, в том числе 
проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт 
газовых систем (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

83 2 01 S4060 200 05 02 0,00 0,00 4 600 000,00



Муниципальная программа "Благоустройство территории  
Красногорского городского поселения на 2018-2025 годы "

84 0 00 00000 11 584 801,16 0,00 0,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств из федерального и областного бюджета

84 0 01 00000 11 008 982,85 0,00 0,00

Реализация инициативного проекта "Благоустройство 
пешеходной зоны сквера (ремонт канализационного 
коллектора, озеленение, обустройство тротуаров, площадки, 
установка малых архитектурных форм, освещение) по ул 
Ленина от ул. Победы до ул Мира в Красноагорском 
городском поселении Еманжелинского муниципального 
района Челябинской области (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

84 0 01 S9608 200 05 03 9 895 952,85

Реализация инициативного проекта "Обустройство детской 
игровой площадки (установка игрового оборудования, 
обустройство площадки, ограждения) в районе улиц 
Российская, Лесная, Северная в Красноагорском городском 
поселении Еманжелинского муниципального района 
Челябинской области (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

84 0 01 S9609 200 05 03 1 113 030,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

83 0 03 00000 211 977,77 0,00 0,00

Реализация инициативного проекта "Благоустройство 
пешеходной зоны сквера (ремонт канализационного 
коллектора, озеленение, обустройство тротуаров, площадки, 
установка малых архитектурных форм, освещение) по ул 
Ленина от ул. Победы до ул Мира в Красноагорском 
городском поселении Еманжелинского муниципального 
района Челябинской области (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

84 0 03 09608 200 05 03 211 977,77

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета муниципального района

84 0 05 00000 11 020,01 0,00 0,00

Реализация инициативного проекта "Благоустройство 
пешеходной зоны сквера (ремонт канализационного 
коллектора, озеленение, обустройство тротуаров, площадки, 
установка малых архитектурных форм, освещение) по ул 
Ленина от ул. Победы до ул Мира в Красноагорском 
городском поселении Еманжелинского муниципального 
района Челябинской области (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

84 0 05 S9608 200 05 03 9 905,86

Реализация инициативного проекта "Обустройство детской 
игровой площадки (установка игрового оборудования, 
обустройство площадки, ограждения) в районе улиц 
Российская, Лесная, Северная в Красноагорском городском 
поселении Еманжелинского муниципального района 
Челябинской области (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

84 0 05 S9609 200 05 03 1 114,15

Межбюджетные трансферты 84 0 52 00000 352 820,53 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

84 0 52 10600 500 05 03 352 820,53

Муниципальная программа "Создание и содерж ание мест  
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 
территории Красногорского городского поселения"

85 0 00 00000 405 603,75 0,00 0,00

Региональный проект "Комплексная система обращения с 
твердыми коммунальными отходами" 85 0 G2 00000 405 603,75



Обеспечение котейнерным сбором образующихся в жилом 
фонде твердых коммунальных отходов (закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

85 0 G2 43120 200 06 05 405 603,75

Муниципальная программа "Переселение в 2019-2025 годах 
граж дан из аварийного ж илищного фонда на территории  
Красногорского городского поселения Еманж елинского  
муниципального района Челябинской област и"

86 0 00 00000 193 198,90 0,00 0,00

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
н у ж д )

86 0 00 20900 200 05 01 193 198,90

Муниципальная программа "Комплексное развит ие сельских  
территорий Красногорского городского поселения  
Еманжелинского муниципального района"

87 0 00 00000 5 768 608,71 0,00 0,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
соедств из (Ьедеоального и областного бюджета

87 0 01 00000 3 107 380,00 0,00 0,00

Реализация мероприятий по благоустройству сельских 
территорий (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

87 0 01 L5766 200 05 03 3 107 380,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета муниципального района

87 0 05 00000 1 286 225,68 0,00 0,00

Реализация мероприятий по благоустройству сельских 
территорий (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

87 0 05 L5766 200 05 03 1 286 225,68

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

87 0 03 00000 88 777,35 0,00 0,00

Реализация мероприятий по благоустройству сельских 
территорий (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд)

87 0 03 05766 200 05 03 88 777,35

Межбюджетные трансферты 87 0 52 00000 1 286 225,68 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджета поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (межбюджетные трансферты)

87 0 52 10600 500 05 03 1 286 225,68

Муниципальная программа "Модернизация систем  
коммунальной инфраструктуры на 2023-2027годы " на 
территории Красногорского городского поселения  
Еманж елинского муниципального района

88 0 00 00000 1 086 595,24 1 9 3 0 0  000,00 0,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств из федерального и областного бюджета

88 0 01 00000 929 000,00 19 279 800,00 0,00

Обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры 88 0 01 S9505 200 05 02 612 000,00 12 705 000,00

Обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств областного 
бюджета

88 0 01 S9605 200 05 02 317 000,00 6 574 800,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств бюджета городского поселения

88 0 03 00000 157 595,24 20 200,00 0,00

Обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств областного 
бюджета

88 0 03 S9605 200 05 02 157 595,24 20 200,00

Н еп рограм м н ы е н аправления деят ельн ост и 99 0 00 00000 6 822 667,00 6 801 267,00 6  808 857,00

Поддержка граждан и их объединений участвующих в охране 
общественного порядка, создание условий для деятельности 
народных дружин (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 0 00 00201 200 03 14 6 500,00 6 500,00 6 500,00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности (иные 
бюджетные ассигнования)

99 0 00 28900 800 01 03 1 767,00 1 767,00 1 767,00



Расходы общегосударственного характера 99 0 04 00000 2 865 270,00 2 835 170,00 2 853 570,00
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления (расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

99 0 04 20400 100 01 03 969 139,00 969 139,00 969 139,00

Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 0 04 20400 200 01 03 532 300,00 502 200,00 520 600,00

Председатель представительного органа муниципального 
образования (расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами)

99 0 04 21100 100 01 03 1 361 311,00 1 361 311,00 1 361 311,00

Создание административных комиссий и определение 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, а также 
осуществление органами местного самоуправления 
муниципальных районов полномочий органов 
государственной власти Челябинской области по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам городских и сельских 
поселений на осуществление государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных Законом Челябинской 
области "Об административных комиссиях и о наделении 
органов местного самоуправления государственными 
полномочиями по созданию административных комиссий и 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях" (закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

99 0 04 99090 200 01 13 2 520,00 2 520,00 2 520,00

Межбюджетные трансферты 99 0 52 00000 3 949 130,00 3 957 830,00 3 947 020,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

99 0 52 10600 500 01 04 2 391 630,00 2 400 330,00 2 389 520,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

99 0 52 10600 500 01 06 310 500,00 310 500,00 310 500,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

99 0 52 10600 500 03 10 192 000,00 192 000,00 192 000,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (межбюджетные трансферты)

99 0 52 10600 500 08 01 1 055 000,00 1 055 000,00 1 055 000,00



Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 24 августа 2023 года № 185 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 

"О бюджете Красногорского городского поселения 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 

от 29 декабря 2022 года № 148

Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 
от 29 декабря 2022 года № 148

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

Наименование
Код бюджетной 

классификации РФ 2023 год 2024 год 2025 год
раздел подраздел

В С Е Г О 8 6  0 6 5  8 5 1 ,6 9 6 0  7 5 7  7 3 9 ,0 0 4 5  9 6 9  0 7 9 ,0 0

О бщ егосударствен н ы е вопросы 01 00 20 499  729,56 20 526 141,00 20 578  233,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального обвазования 01 02 1 647 917,01 1 644 117,00 1 644 117,00
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 2 864 517,00 2 834 417,00 2 852 817,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 14 629 468,64 15 284 011,00 15 322 703,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

01 06 310 500,00 310 500,00 310 500,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 047 326,91 453 096,00 448 096,00

Н ациональная оборона 02 00 988  200,00 1 032  700,00 1 069  200,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 988 200,00 1 032 700,00 1 069 200,00
Н ациональная  безоп асн ость  и п р авоохр ан ител ьная  
деятельн ость

03 00 198 500 ,00 198 500 ,00 198 500,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 192 000,00 192 000,00 192 000,00

Другие вопросы в области национальной безопасности 03 14 6 500,00 6 500,00 6 500,00

Н ациональная  эконом ика 04 00 33 856  706,69 12 279  126,00 11 975  487,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 33 734 706,69 12 203 126,00 11 899 487,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 122 000,00 76 000,00 76 000,00

Ж и л ищ н о-ком м ун альн ое хозяйство 05 00 27 722 981 ,69 24  307  142,00 9 713 529,00

Жилищное хозяйство 05 01 193 198,90

Коммунальное хозяйство 05 02 5 373 664,23 19 979 800,00 5 300 000,00

Благоустройство 05 03 22 148618,56 4 327 342,00 4 413 529,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 7 500,00

О храна окруж аю щ ей среды 06 00 405  603 ,75 0,00 0,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 405 603,75

К ультур а, кинем атограф ия 08 00 1 528  500,00 1 528  500,00 1 528 500,00

Культура 08 01 1 405 000,00 1 405 000,00 1 405 000,00

Другие вопросы в области культуры и кинематографии 08 04 123 500,00 123 500,00 123 500,00

С оциальная  политика 10 00 525  630,00 525  630,00 525  630,00

Социальное обеспечение населения 10 03 525 630,00 525 630,00 525 630,00

Ф изическая  культура н сп орт 11 00 3 4 0  000 ,00 3 6 0  000 ,00 3 8 0  000 ,00

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 340 000,00 360 000,00 380 000,00



Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 24 августа 2023 года № 185 

О внесении изменений в решению Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 

"О бюджете Красногорского городского поселения 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов” 

от 29 декабря 2022 года № 148

Приложение 5 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
"О бюджете Красногорского городского поселения 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" 
от 29 декабря 2022 года № 148

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

рублей

Наименование
Ве

до
мс

тв
о

Ра
зд

ел
П

од
ра

зд
ел

 |

Целевая статья

Гр
уп

па
 в

ид
а 

ра
сх

од
ов

2023 год 2024 год 2025 год

В С Е Г О 8 6  0 6 5  8 5 1 ,6 9 6 0  7 5 7  7 3 9 ,0 0 4 5  9 6 9  0 7 9 ,0 0

Совет  депут ат ов К расногорского городского  поселения 901 00 00 2  864  517,00 2  834  417,00 2  852 817,00

О бщ егосударственны е вопросы 901 01 00 2 864 517,00 2 834 417,00 2 852 817,00
Ф ункционирование законодательны х  
(представительны х) органов государственной власти и 
представительны х органов муниципальны х

901 01 03 2 864 517,00 2 834 417,00 2 852 817,00

Непрограммные направления деятельности 901 01 03 99 0 00 00000 2  864 517,00 2 834 417,00 2 852 817,00
Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов муниципальной собственности 901 01 03 99 0 00 28900 1 767,00 1 767,00 1 767,00

Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 99 0 00 28900 800 1 767,00 1 767,00 1 767,00

Расходы общегосударственного характера 901 01 03 99 0 04 00000 2 862 750,00 2 832 650,00 2 851 050,00
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 901 01 03 99 0 04 20400 1 501 439,00 1 471 339,00 1 489 739,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 03 99 0 04 20400 100 969 139,00 969 139,00 969 139,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 901 01 03 99 0 04 20400 200 532 300,00 502 200,00 520 600,00
Председатель представительного органа муниципального 
образования 901 01 03 99 0 04 21100 1 361 311,00 1 361 311,00 1 361 311,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

901 01 03 99 0 04 21100 100 1 361 311,00 1 361 311,00 1 361 311,00

А дм инист рация Красногорского городского  поселения 900 00 00 83 201 334,69 5 7  923 322,00 43 116 262,00

О бщ егосударственны е вопросы 900 01 00 17 635 212,56 17 671 524,00 17 725 416,00

Ф ункционирование вы сш его долж ностного лица  
субъекта Российской Ф едерации и м униципального  
образования

900 01 02 1 647 917,01 1 644 117,00 1 644 117,00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Красногорского 
городского поселения"

900 01 02 70 0 00 00000 1 647 917,01 1 644117,00 1 644 117,00

Расходы общегосударственного характера 900 01 02 70 0 04 00000 1 647 917,01 1 644 117,00 1 644 117,00

Глава муниципального образования 900 01 02 70 0 04 20300 1 647 917,01 1 644 117,00 1 644 117,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
бондами

900 01 02 70 0 04 20300 100 1 647 917,01 1 644 117,00 1 644 117,00

Ф ункционирование П равительства Российской  
Ф едерации, высших исполнительны х органов  
государственной власти субъектов Российской  
Ф едерации, местных администраций

900 01 04 14 629 468,64 15 263 811,00 15 322 703,00



Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Красногорского 
городского поселения"

900 01 04 70 0 00 00000 12237  838.64 12 863 481,00 12 933 183,00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 900 01 04 70 0 00 28900 1 870,00 8 808,00 8 808,00

Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 70 0 00 28900 800 1 870,00 8 808,00 8 808,00
Расходы общегосударственного характера 900 01 04 70 0 04 00000 12 235 968,64 12 854 673,00 12 924 375,00
Финансовое обеспечение выполнения функций органов 
местного самоуправления 900 01 04 70 0 04 20400 12 235 968,64 12 854 673,00 12 924 375,00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

900 01 04 70 0 04 20400 100 9 586 324,64 10 433 250,00 10 433 250,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 70 0 04 20400 200 2 649 644,00 2 421 423,00 2 491 125,00

Непрограммные направления деятельности 900 01 04 99 0 00 00000 2 391 630.00 2 400 330,00 2 389520,00

Межбюджетные трансферты 900 01 04 99 0 52 10000 2 391 630,00 2 400 330,00 2 389 520,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджета поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

900 01 04 99 0 52 10600 2 391 630,00 2 400 330,00 2 389 520,00

Межбюджетные трансферты 900 01 04 99 0 52 10600 500 2 391 630,00 2 400 330,00 2 389 520,00
О беспечение деятельности финансовы х, налоговы х и 
тамож енны х органов и органов ф инансового  
(финансово-бю дж етного) надзопа

900 01 06 310  500,00 310 500,00 310 500,00

Непрограммные направления деятельности 900 01 06 99 0 00 00000 310500.00 310500,00 310 500,00

Межбюджетные трансферты 900 01 06 99 0 52 00000 310 500,00 310 500,00 310 500,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджета поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

900 01 06 99 0 52 10600 310 500,00 310 500,00 310 500,00

Межбюджетные трансферты 900 01 06 99 0 52 10600 500 310 500,00 310 500,00 310 500,00

Д ругие общ егосударственны е вопросы 900 01 13 1 047 326,91 453 096,00 448 096,00

Муниципальная программа "Формирование и содержание 
муниципального имущества Красногорского городского 
поселения"

900 01 13 71 0 00 00000 922 906.91 328 676,00 323 676,00

Реализация мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 900 01 13 71 0 00 02500 170 606,00 170 606,00 170 606,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 01 13 71 0 00 02500 200 170 606,00 170 606,00 170 606,00

Уплата налога на имущество организаций, земельного и 
транспортного налогов 900 01 13 71 0 00 28900 40 008,00 33 070,00 33 070,00

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 71 0 00 28900 800 40 008,00 33 070,00 33 070,00

Расходы общегосударственного характера 900 01 13 71 0 04 00000 712 292,91 125 000,00 120 000,00
Реализация муниципальной политики в области 
приватизации и управления муниципальной 
собственностью

900 01 13 71 0 04 90000 712 292,91 125 000,00 120 000,00

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 900 01 13 71 0 04 90020 712 292,91 125 000,00 120 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 71 0 04 90020 200 712 292,91 125 000,00 120 000,00

Муниципальная программа ".Награждение Почетной 
грамотой и поощрение Благодарственным письмом  
граждан, проживающих на территории Красногорского 
городского поселения"

900 01 13 72 0 00 00000 121 900,00 121 900,00 121 900,00

Реализация муниципальных функций, связанных с 
общемуниципальным управлением

900 01 13 72 0 06 00000 121 900,00 121 900,00 121 900,00

Выполнение других обязательств муниципального 
образования 900 01 13 72 0 06 92030 121 900,00 121 900,00 121 900,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 01 13 72 0 06 92030 300 121 900,00 121 900,00 121 900,00

Непрограммные направления деятельности 900 01 13 99 0 00 00000 2 520,00 2 520,00 2 520,00

Расходы общегосударственного характера 900 01 13 99 0 04 00000 2 520,00 2 520,00 2 520,00



Создание административных комиссий и определение 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, а 
также осуществление органами местного самоуправления 
муниципальных районов полномочий органов 
государственной власти Челябинской области по расчету и 
предоставлению субвенций бюджетам городских и 
сельских поселений на осуществление государственного 
полномочия по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, предусмотренных 
Законом Челябинской области "Об административных 
комиссиях и о наделении органов местного 
самоуправления государственными полномочиями по 
созданию административных комиссий и определению 
перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях"

900 01 13 99 0 04 99090 2 520,00 2 520,00 2 520,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 04 99090 200 2 520,00 2 520,00 2 520,00

Н ациональная оборона 900 02 00 988 200,00 1 032 700,00 1 069 200,00

М обилизационная и вневойсковая подготовка 900 02 03 988 200,00 1 032 700,00 1 069 200,00

Муниципальная программа "Осуществление первичного 
воинского учета на территории Красногорского 
городского поселения "

900 02 03 74 0 00 00000 988 200,00 1 032 700,00 1 069 200,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 900 02 03 74 0 02 00000 988 200,00 1 032 700,00 1 069 200,00

Осуществление полномочий по первичному воинскому 
учету органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

900 02 03 74 0 02 51180 988 200,00 1 032 700,00 1 069 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

900 02 03 74 0 02 51180 100 948 580,00 . 948 580,00 948 580,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 02 03 74 0 02 51180 200 39 620,00 84 120,00 120 620,00

Н ациональная безопасность и правоохранительная  
деятельность

900 03 00 198 500,00 198 500,00 198 500,00

Заш ита населения и территории от чрезвы чайны х  
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасномть

900 03 10 192 000,00 192 000,00 192 000,00

Непрограммные направления деятельности 900 03 10 99 0 00 00000 192 000,00 192 000,00 192 000,00

Межбюджетные трансферты 900 03 10 99 0 52 10000 192 000,00 192 000,00 192 000,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджета поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

900 03 10 99 0 52 10600 192 000,00 192 000,00 192 000,00

Межбюджетные трансферты 900 03 10 99 0 52 10600 500 192 000,00 192 000,00 192 000,00
Д ругие вопросы в области национальной безопасности  
и правоохранительной деятельности

900 03 14 6 500,00 6 500,00 6 500,00

Непрограммные направления деятельности 900 03 14 99 0 00 00000 6  500,00 6500,00 6500,00

Поддержка граждан и их объединений участвующих в 
охране общественного порядка, создание условий для 
деятельности народных дружин

900 03 14 99 0 00 00201 6 500,00 6 500,00 6 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 03 14 99 0 00 00201 200 6 500,00 6 500,00 6 500,00

Национальная экономика 900 04 00 33 856 706,69 12 279 126,00 11 975 487,00

Дорож ное хозяйство (дорож ны е фонды ) 900 04 09 33 734 706,69 12 203 126,00 11 899 487,00

Муниципальная программа "Содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и 
благоустройство Красногорского городского поселения"

900 04 09 77 0 00 00000 33 734 706,69 12 203 126,00 11899 487,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств федерального бюджета и областного бюджета

900 04 09 77 0 01 00000 28 031 658,00 8 009 844,00 7 677 264,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 900 04 09 77 0 01 S6050 28 031 658,00 8 009 844,00 7 677 264,00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 77 0 01 S6050 200 28 031 658,00 8 009 844,00 7 677 264,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств городского поселения

900 04 09 77 0 03 00000 511 349,43 0,00 0,00

Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 900 04 09 77 0 03 S6050 511 349,43 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 77 0 03 S6050 200 511 349,43

Дорожная деятельность 900 04 09 77 0 31 00000 5 191 699,26 4 193 282,00 4 222 223,00
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 900 04 09 77 0 31 50600 5 191 699,26 4 193 282,00 4 222 223,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 04 09 77 0 31 50600 200 5 191 699,26 4 193 282,00 4 222 223,00

Д ругие вопросы в области национальной экономики 900 04 12 122 000,00 76 000.00 76 000,00

Муниципальная программа "Формирование и содержание 
муниципального имущества Красногорского городского 
поселения"

900 04 12 71 0 00 00000 122 000.00 76 000,00 76 000,00

Реализация муниципальных функций в области 
национальной экономики 900 04 12 71 0 34 00000 122 000,00 76 000,00 76 000,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 900 04 12 71 0 34 00301 122 000,00 76 000,00 76 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 04 12 71 0 34 00301 200 122 000,00 76 000,00 76 000,00

Ж илищ но-ком мунальное хозяйство 900 05 00 27 722 981,69 24 327 342,00 9 713 529,00

Ж илищ ное хозяйство 900 05 01 193 198,90 0,00 0,00

Муниципальная программа "Переселение в 2019-2025 
годах граждан из аварийного жилищного фонда на 
территории Красногорского городского поселения 
Еманжелинского муниципального района Челябинской 
области"

900 05 01 86 0 00 00000 193 198.90 0,00 0,00

Обеспечение мероприятия по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 900 05 01 86 0 00 20900 193 198,90 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 900 05 01 86 0 00 20900 200 193 198,90

К оммунальное хозяйство 900 05 02 5 366 164,23 20 000 000,00 5 300 000,00

Муниципальная программа "Поддержка коммунального 
хозяйства на территории Красногорского городского 
поселения"

900 05 02 76 0 00 00000 700 000.00 700 000,00 700 000,00

Поддержка коммунального хозяйства 900 05 02 76 0 00 00000 700 000,00 700 000,00 700 000,00

Мероприятия в области коммунального хозяйства 900 05 02 76 0 35 10500 700 000,00 700 000,00 700 000,00

Иные бюджетные ассигнования 900 05 02 76 0 35 10500 800 700 000,00 700 000,00 700 000,00
Муниципальная программа "Чистая вода" на территории 
Красногорского городского поселения Еманжелинского 
муниципального района на 2014-2025 годы"

900 05 02 82 0 00 00000 3 480 784,00 0,00 0,00

Реализация мероприятий по строительству, модернизации, 
реконструкции и капитальному ремонту объектов системы 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

900 05 02 82 0 00 01400 3 480 784,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 02 82 0 00 01400 200 3 480 784,00

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан Российской Федерации" 
на территории Красногорского городского поселения на 
2014-2025 годы"

900 05 02 83 0 00 00000 98 784,99 0,00 4 600 000,00

подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры" на территории Красногорского 
городского поселения на 2014-2025 годы"

900 05 02 83 2 00 00000 98 784.99 0,00 4 600 000,00

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство приоритетных объектов коммунальной 
инфраструктуры, строительство котельных, систем 
водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, включая 
центральные тепловые пункты, в том числе строительство 
газопроводов и газовых сетей, капитальный ремонт сетей 
коммунальной инфраструктуры (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

900 05 02 83 2 00 00202 98 784,99 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 02 83 2 00 00202 200 98 784,99



Софинансирование расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам местного значения за счет 
средств федерального бюджета и областного бюджета

900 05 02 83 2 01 00000 0,00 0,00 4 600 000,00

Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и 
строительство котельных, систем водоснабжения, 
водоотведения, систем энергоснабжения, теплоснабжения, 
включая центральные тепловые пункты, в том числе 
проектно-изыскательские работы, капитальный ремонт 
газовых систем

900 05 02 83 2 01 S4060 0,00 0,00 4 600 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 02 83 2 01 S4060 200 4 600 000,00
Муниципальная программа ".Модернизация систем  
коммунальной инфраструктуры на 2023-2027годы" на 
территории Красногорского городского поселения 
Еманжелинского муниципального района

900 05 02 88 0 00 00000 /  086 595,24 19 300 000,00 0,00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средств из федерального и областного бюджета

900 05 02 88 0 01 00000 929 000,00 19 279 800,00 0,00

Обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры 900 05 02 88 0 01 S9505 612 000,00 12 705 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 02 88 0 01 S9505 200 612 000,00 12 705 000,00

Обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств областного 
бюджета

900 05 02 88 0 01 S9605 317 000,00 6 574 800,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 02 88 0 01 S9605 200 317 000,00 6 574 800,00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средств бюджета городского поселения

900 05 02 88 0 03 00000 157 595,24 20 200,00 0,00

Обеспечение мероприятий по модернизации систем 
коммунальной инфраструктуры за счет средств областного 
бюджета

900 05 02 88 0 03 S9605 157 595,24 20 200,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 02 88 0 03 S9605 200 157 595,24 20 200,00

Б лагоустройство 900 05 03 22 156 118,56 4 327 342,00 4 413 529,00

Муниципальная программа "Содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и 
благоустройство Красногорского городского поселения"

900 05 03 77 0 00 00000 4 802 708,69 4 327342,00 4 413 529,00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средств федельного бюджета и областного 
бюджета

900 05 03 77 0 01 00000 81 800,00 85 100,00 88 500,00

Реализация природоохранных мероприятий в городских 
поселениях 900 05 03 77 0 01 00600 81 800,00 85 100,00 88 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 77 0 01 00600 200 81 800,00 85 100,00 88 500,00

Б лагоустройство 900 05 03 77 0 60 00000 4 720 908,69 4 242 242,00 4 325 029,00

У личное освещ ение 900 05 03 77 0 60 00100 3 698 379,42 4 242 242,00 4 325 029,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 77 0 60 00100 200 3 698 379,42 4 242 242,00 4 325 029,00

О зеленение 900 05 03 77 0 60 00300 300 000,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 77 0 60 00300 200 300 000,00

О рганизация и содержание мест захоронения 900 05 03 77 0 60 00400 196 005,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 05 03 77 0 60 00400 200 196 005,00

П рочие мероприятия по благоустройству городских  
округов и поселений

900 05 03 77 0 60 00500 526 524,27 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

900 05 03 77 0 60 00500 200 526 524,27

Муниципальная программа "Благоустройство 
территории Красногорского городского поселения на 
2018-2025 годы"

900 05 03 84 0 00 00000 11 584801,16 0,00 0,00



Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средств из федерального бюджета и областного 
бюджета

900 05 03 84 0 01 00000 11 008 982,85 0,00 0,00

Реализация инициативного проекта "Благоустройство 
пешеходной зоны сквера (ремонт канализационного 
коллектора, озеленение, обустройство тротуаров, 
площадки, установка малых архитектурных форм, 
освещение) по ул Ленина от ул. Победы до ул Мира в 
Красноагорском городском поселении Еманжелинского 
муниципального района Челябинской области (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

900 05 03 84 0 01 S9608 9 895 952,85 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 84 0 01 S9608 200 9 895 952,85

Реализация инициативного проекта "Обустройство детской 
игровой площадки (установка игрового оборудования, 
обустройство площадки, ограждения) в районе улиц 
Российская, Лесная, Северная в Красноагорском 
городском поселении Еманжелинского муниципального 
района Челябинской области (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

900 05 03 84 0 01 S9609 1 113 030,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 84 0 01 S9604 200 1 113 030,00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет соедств бюджета гооодского поселения

900 05 03 84 0 03 00000 211 977,77 0,00 0,00

Реализация инициативного проекта "Благоустройство 
пешеходной зоны сквера (ремонт канализационного 
коллектора, озеленение, обустройство тротуаров, 
площадки, установка малых архитектурных форм, 
освещение) по ул Ленина от ул. Победы до ул Мира в 
Красноагорском городском поселении Еманжелинского 
муниципального района Челябинской области

900 05 03 84 0 03 09608 211 977,77 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 84 0 03 09608 200 211 977,77

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средств бюджета муниципального района

900 05 03 84 0 05 00000 11 020,01 0,00 0,00

Реализация инициативного проекта "Благоустройство 
пешеходной зоны сквера (ремонт канализационного 
коллектора, озеленение, обустройство тротуаров, 
площадки, установка малых архитектурных форм, 
освещение) по ул Ленина от ул. Победы до ул Мира в 
Красноагорском городском поселении Еманжелинского 
муниципального района Челябинской области (закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

900 05 03 84 0 05 S9608 9 905,86 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 84 0 05 S9608 200 9 905,86

Реализация инициативного проекта "Обустройство детской 
игровой площадки (установка игрового оборудования, 
обустройство площадки, ограждения) в районе улиц 
Российская, Лесная, Северная в Красноагорском 
городском поселении Еманжелинского муниципального 
района Челябинской области (закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

900 05 03 84 0 05 S9609 1 114,15 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 05 03 84 0 05 S9609 200 1 114,15

Межбюджетные трансферты 900 05 03 84 0 52 00000 352 820,53 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджета поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

900 05 03 84 0 52 10600 352 820,53 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 900 05 03 84 0 52 10600 500 352 820,53



Муниципальная программа "Комплексное развитие 
сельских территорий Красногорского городского 
поселения Еманжелинского муниципального района"

900 05 03 87 0 00 00000 5 768 608,71 0,00 0,00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средств из федерального и областного бюджета

900 05 03 87 0 01 00000 3 107 380,00 0,00 0,00

Реализация мероприятий по благоустройству сельских 
территорий 900 05 03 87 0 01 L5766 3 107 380,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 900 05 03 87 0 01 L5766 200 3 107 380,00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 
за счет средств бюджета муниципального района

900 05 03 87 0 05 00000 1 286 225,68 0,00 0,00

Реализация мероприятий по благоустройству сельских 
территорий 900 05 03 87 0 05 L5766 1 286 225,68 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 900 05 03 87 0 05 L5766 200 1 286 225,68

Реализация мероприятий по благоустройству сельских 
территорий 900 05 03 87 0 03 05766 88 777,35 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 900 05 03 87 0 03 05766 200 88 777,35

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджета поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

900 05 03 87 0 52 10600 1 286 225,68 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты 900 05 03 87 0 52 10600 500 1 286 225,68

Д ругие вопросы в области ком м унального хозяйства 900 05 05 7 500,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Чистая вода" на территории 
Красногорского городского поселения Еманжелинского 
муниципального района на 2014-2025 годы"

900 05 05 82 0 00 00000 7 500,00 0,00 0,00

Оплата государственной пошлины для получения лицензии 
на право пользования недрами 900 05 05 82 0 00 01500 7 500,00 0,00 0,00

Иные бюджетные ассигонования 900 05 05 82 0 00 01500 800 7 500,00

О храна окружаю щ ей среды 900 06 00 405 603,75 0,00 0,00

Д ругие вопросы в области охраны  окруж аю щ ей среды 900 06 05 405 603,75 0,00 0,00

Муниципальная программа "Создание и содержание мест  
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
на территории Красногорского городского поселения"

900 06 05 85 0 00 00000 405 603,75 0,00 0,00

Региональный проект "Комплексная система обращения с 
твердыми коммунальными отходами" 900 06 05 85 0 G2 00000 405 603,75 0,00 0,00

Обеспечение котейнерным сбором образующихся в 
жилом фонде твердых коммунальных отходов 900 06 05 85 0 G2 43120 405 603,75 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 06 05 85 0 G2 43120 200 405 603,75

Культура и кинематография 900 08 00 1 528 500,00 1 528 500,00 1 528 500,00

Культура 900 08 01 1 405 000,00 1 405 000,00 1 405 000,00

Муниципальная программа "Основные культурно- 
массовые мероприятия на территории Красногорского 
городского поселения"

900 08 01 79 0 00 00000 350 000,00 350 000,00 350 000,00

Реализация мероприятий в области культуры 900 08 01 79 0 00 01900 350 000,00 350 000,00 350 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 08 01 79 0 00 01900 200 350 000,00 350 000,00 350 000,00

Непрограммные направления деятельности 900 08 01 99 0 00 00000 1 055 000,00 1 055 000,00 1 055 000,00

Межбюджетные трансферты 900 08 01 99 0 52 00000 1 055 000,00 1 055 000,00 1 055 000,00
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджета поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями____________

900 08 01 99 0 52 10600 1 055 000,00 1 055 000,00 1 055 000,00



Межбюджетные трансферты 900 08 01 99 0 52 10600 500 1 055 000,00 1 055 000,00 1 055 000,00

Д ругие вопросы в области культуры , кинематографии 900 08 04 00 0 00 00000 123 500,00 123 500,00 123 500,00

Муниципальная программа "Культурно-массовые 
мероприятия общественных организаций на территории 
Красногорского городского поселения"

900 08 04 73 0 00 00000 123 500,00 123 500,00 123 500,00

Культурно-массовые мероприятия общественных 
организаций 900 08 04 73 0 00 02100 123 500,00 123 500,00 123 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 08 04 73 0 00 02100 200 123 500,00 123 500,00 123 500,00

Социальная политика 900 10 00 525 630,00 525 630,00 525 630,00

Социальное обеспечение населения 900 10 03 525 630,00 525 630,00 525 630,00

Муниципальная программа "О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий граждан, проживающих 
на территории Красногорского городского поселения "

900 10 03 80 0 00 00000 525 630,00 525 630,00 525 630,00

Реализация иных муниципальных функций в области 
социальной политики 900 10 03 80 0 09 00000 525 630,00 525 630,00 525 630,00

Реализация мероприятий по социальной поддержке 
отдельных категорий граждан 900 10 03 80 0 09 01000 525 630,00 525 630,00 525 630,00
Ежемесячная пожизненная выплата лицам, удостоенным 
звания "Почетный житель Красногорского городского 
поселения"

900 10 03 80 0 09 01100 27 600,00 27 600,00 27 600,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 03 80 0 09 01100 300 27 600,00 27 600,00 27 600,00

Ежемесячная доплата к пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной службы 
Красногорского городского поселения

900 10 03 80 0 09 01200 498 030,00 498 030,00 498 030,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900 10 03 80 0 09 01200 300 498 030,00 498 030,00 498 030,00

Ф изическая культ ура и спорт 900 11 00 34 0  000,00 36 0  000,00 380  000,00

Д ругие вопросы в области физической культуры  и 
спорта

900 11 05 340 000,00 360 000,00 380 000,00

Муниципальная программа "Мероприятия по физкультуре 
и спорту на территории Красногорского городского 
поселения"

900 и 05 81 0 00 00000 340 000,00 360 000,00 380 000,00

Реализация мероприятий в области физической культуры и 
спорта 900 11 05 81 0 00 00700 340 000,00 360 000,00 380 000,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

900 11 05 81 0 00 00700 100 280 000,00 300 000,00 320 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 11 05 81 0 00 00700 200 60 000,00 60 000,00 60 000,00

итого 86 065 851,69 60 757 739,00 45 969 079,00



П рилож ение 5 
к реш ению  С овета депутатов 

К расногорского городского поселения 
от  24 августа 2023 года №  185 

О внесении изменений в реш ение С овета депутатов 
К расногорского городского поселения 

"О бю дж ете К расногорского городского поселения 
на 2023 год и  н а  плановый период 2024 и 2025 годов " 

от 29 декабря 2022 года №  148

П рилож ение 8 
к реш ению  С овета депутатов 

К расногорского городского поселения 
"О бю дж ете К расногорского городского поселения 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов " 
от  29 декабря 2022 года №  148

Размеры межбюджетных трансфертов, 
передаваемых Еманжелинскому муниципальному району 

из бюджета городского поселения на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов
(рублей)

Наименование полномочий, передаваемы х муниципальному району 2023 год 2024 год 2025 год

Межбюджетные трансферты, передаваемые Еманжелинскому 
муниципальному району из бюджета городского поселения на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с

5 588 176,21 3 957 830,00 3 947 020,00

в  т о м  числе:

П одготовка и утверж дение генеральных планов поселения; правил 
землепользования и застройки; утверж дение подготовленной на основе 
генеральных планов поселения документации по планировке территории; выдача 
разреш ений на строительство; разреш ений на ввод объектов в эксплуатацию  при 
осущ ествлении строительства, реконструкции, капитального рем онта объектов 
капитального строительства, располож енны х на территории поселения; 
утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений

597 790,00 600 800,00 586 770,00

Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвы чайны х ситуаций в 
границах поселения; организация и осущ ествление м ероприятий по гражданской 
обороне, защ ите населения и территории поселения от чрезвы чайны х ситуаций 
природного техногенного характера

950 010,00 951 030,00 951 630,00

Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства на 
территории поселения

402 800,00 404 680,00 405 980,00

Контроль в сфере закупок, согласование заклю чения контракта с единственным 
поставщ иком (подрядчиком, исполнителем) и контроль за  полнотой и 
достоверностью  отчетности о реализации м униципальных программ

171 990,00 172 480,00 172 650,00

Составление и предоставление отчетности по вопросам жилищ но-коммунального 
хозяйства, представление интересов поселения в министерствах Челябинской 
области

461 040,00 463 340,00 464 490,00

Контроль за исполнением бю дж ета К расногорского городского поселения, 
соблю дением установленного порядка подготовки и рассмотрения проекта 
бюджета, отчета об его исполнении

310 500,00 310 500,00 310 500,00

Создание условий для организации досуга ж ителей поселения услугами 
организаций культуры

1 055 000,00 1 055 000,00 1 055 000,00

Реализация программ ф ормирования современной городской среды 352 820,53

Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий 1 286 225,68


